آدینه ۱4 آذر 4 دسامبر

1304 خورشیدی ) 1925 میلادی(
زادروز مارکو گریگوریان، نقاش، هنرشناس و بازیگر ایرانی - ارمنی

1320 خورشیدی ) 1941 میلادی(
درگذشت میرزاطاهر تنکابنی - دانشمند معاصر

1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(
احداث مسجد در محوطه دانشگاه تهران به دستور محمدرضاشاه پهلوی

1337 خورشیدی ) 1958 میلادی(
تظاهرات مخالف با ایران در بغداد

1339 خورشیدی ) 1960 میلادی(
سرلشکر نعمت الله نصیری رئیس شهربانی شد

1349 خورشیدی ) 1970 میلادی(
امضای اسناد خط مرزی ایران و شوروی

1356 خورشیدی ) 1977 میلادی(
درگذشت دکتر منوچهر اقبال، نخست وزیر دوره پهلوی دوم.

1369 میلادی ) 1990 میلادی(
درگذشت دکتر غلامحسین یوسفی - پژوهشگر، ادیب، مؤلف و شاعر

آثار زنده یاد غلامحسین یوسفی در شرکت کتاب موجودند

شنبه ۱5 آذر 5 دسامبر

1340 خورشیدی) 1961 میلادی(
زادروز فرهاد ارژنگی نوازنده تار و آهنگساز

1352 خورشیدی ) 1973 میلادی(
درگذشت سناتور سیدمهدی فرخ - رجل سیاسی

1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(
درگذشت دکتر عیسی صدیق )صدیق اعلم(- مؤلف و استاد ممتاز دانشگاه

1369 خورشیدی ) 1990 میلادی(
درگذشت دکتر منوچهر جهانبگلو - پژوهشگر، نویسنده، نوازنده و موسیقیدان

1375 خورشیدی ) 1996 میلادی(
درگذشت علی حاتمی، کارگردان و فیلمنامه نویس

1384 خورشیدی ) 2005 میلادی(
سقوط هواپیمای سی- 130 خط هوایی جمهوری اسلامی بدلیل بی لیاقتی حکومت،
اندکی پس از برخاستن از فرودگاه مهرآباد، که در این حادثه، 94 نفرشامل نیروهای

نظامی سپاه ) سرکوبگر( و ارتش ایران و خبرنگاران، کشته شدند.
1389 خورشیدی ) 2010 میلادی(

درگذشت شمس الدین سادات آل احمد، فرزند سید احمد طالقانی. وی در تیرماه
1308 در محله پاچنار تهران متولد شد و در خانواد های روحانی پرورش یافت.

وی یکی از نویســندگان معاصر و برادر جلال آلاحمد بود. از آثار او مي توان به »
گاهواره«، »عقیقه«، »مجموعه قصه قدمایي«، »سیروسلوک«، »ازچشم برادر« و »حدیث

انقلاب » اشاره کرد.

1396 خورشیدی ) 2017 میلادی(
درگذشت مهین امیرمکری نویسنده و پژوهشگر ) متولد 7 فوریه 1937( در ایالت

ایلینوی - آمریکا ، کتاب نوروز به زبان فارسی و انگلیس از آثار برجسته اوست.

یکشنبه ۱6 آذر 6 دسامبر

1315 خورشیدی ) 1936 میلادی(
زادروز پرویز خائفی، شاعر

1332 خورشیدی ) 1953 میلادی(
کشته شدن سه دانشجو - مهدی شریعت رضوی، احمد قندچی، مصطفی بزر گنیا-
و مجروح شدن عد های از آنان در تظاهرات اعتراض آمیز دانشجویان دانشگاه تهران
به مناسبت برقراری روابط بین ایران و انگلیس )این روز بعدها به عنوان روز دانشجو

شناخته شد(
1372 خورشیدی ) 1993 میلادی(

درگذشت جواد معروفی، موسیقیدان
آثار زنده یاد استاد جواد معروفی به صورت سی دی و کتاب موجود است

درگذشت منوچهر نوذری، برنامه ساز رادیو در ایران

دوشنبه ۱7 آذر 7 دسامبر

1265 خورشیدی )1886 میلادي(
زادروز محمدتقی بهار )ملک الشعرا(، شاعر، ادیب و سیاستمدار

آثار زنده یاد ملک الشعرا بهار در شرکت کتاب موجودند

1318 خورشیدی ) 1939 میلادی(
زادروز داریوش مهرجویی، فیلمساز و مترجم

آثار سینمایی داریوش مهر جویی در شرکت کتاب موجود است
1351 خورشیدی ) 1972 میلادی(

درگذشت هوشنگ پزشک نیا - نقاش
1353 خورشیدی ) 1974 میلادی(

درگذشــت علی منصور )منصورالملک( - سیاستمدار، وزیر، سفیرکبیر، استاندار و
نخست وزیر

1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(
علی اصغر حاج سیدجوادی به اتهام اهانت به ارتش بازداشت شد.

1386 خورشیدی ) 2007 میلادی(
درگذشت گرشا رئوفی بازیگر پیشکسوت سینما در سن 74 سالگی بر اثر نارسایی

کلیه درتهران

سه شنبه ۱8 آذر 8 دسامبر

1304 خورشیدی ) 1925 میلادی(
مرضیه ضرابي، امتیاز روزنامه »نسوان شرق« را گرفت

1312 خورشیدی ) 1933 میلادی(

زادروز م. آزاد، شاعر، مترجم، منتقد
1332 خورشیدی ) 1953 میلادی(

ریچارد نیکسون معاون رئیس جمهور آمریکا وارد تهران شد
1332 خورشیدی ) 1953 میلادی(

اعتراض عمومی علیه ورود نیکسون به تهران، ایجاد برخوردهای شدید بین پلیس و
دانشجویان و بازداشت شدن صدها دانشجو

1343 خورشیدی ) 1964 میلادی(
وزارت فرهنــگ به دو وزارتخانه آموزش و پرورش و فرهنگ و هنر تفکیک شــد

وقانون آن به تصویب نهایی رسید
1352 خورشیدی ) 1973 میلادی(

تیم کشتی ایران در هفتمین دوره مسابقات کشتی آزاد جهان، با پنج مدال طلا اول شد
1377 خورشیدی ) 1998 میلادی(

قتل محمدجعفر پوینده، نویسنده و مترجم )از سری قتلهای زنجیره ای(
1381 خورشیدی ) 2002 میلادی(

درگذشت جهانگیر ملک، استاد تنبک
1385 خورشیدی ) 2006 میلادی(

درگذشت احمد قدکچیان، بازیگر سینما و تأتر و تلویزیون در سن 86 سالگی دریکی
ازبیمارستا نهای تهران.

1388 خورشیدی ) 2009 میلادی(
درگذشت فرامرز پایور، آهنگساز و نوازنده برجسته سنتور در یکی از بیمارستا نهای

تهران.
پایور در 21 بهمن 1311 در تهران متولد شــد. پدرش هنرمند نقاش و اســتاد زبان
فرانسه در دانشگاه تهران و پدربزرگش مصورالدوله نقاش چیر هدست دوران قاجار

و نوازنده ویولن، سنتور وسه تار بود.
فرامرز پایور از برجســت هترین شــاگردان ابوالحسن صبا بود به طوری که صبا با
ویولن، سنتور او را همراهی مي کرد. پایور بر تاریخ سنتورنوازی درموسیقی ایرانی،

تأثیر مهمی داشته است.
آثار مکتوب و صوتی زنده یاد استاد پایور درشرکت کتاب موجودند

چهارشنبه ۱9 آذر 9 دسامبر

1327 خورشیدی ) 1948 میلادی(
تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر که ایران یکی از تصویب کنندگان آن است

1349 خورشیدی ) 1970 میلادی(
افتتاح خط قطار تهران - یزد

پنجشنبه 2۰ آذر ۱۰ دسامبر

1310 خورشیدی ) 1931 میلادی(
زادروز علی اکبر سعیدی سیرجانی، ادیب، پژوهشگر و نویسنده

اکثر آثار زنده یاد ســعید سیرجانی به صورت کتاب و کتاب گویا در شرکت کتاب
موجودند

1325 خورشیدی ) 1946 میلادی(
نیروهای نظامی، شــهر میانه را تصرف کردند. ژنرال غلام یحیی دانشــیان و دیگر
فدائیان دموکرات عقب نشینی کردند، پیشه وری و وزیران فرقه دموکرات آذربایجان

از مرز ایران گذشته و به دولت شوروی پناهنده شدند.
1397 خورشیدی ) 2018 میلادی(

درگذشــت ایرج دانایی فرد بازیکن تیم ملی فوتبال ایران و زننده نخستین گل تیم
ملی در مســابقات جام جهانی در شیراز در سن 67 سالگی ) این گل در مسابقات
جام جهانی 1978 که در کانادا برگزار شد را ایرج دانایی فرد به تیم ملی اسکاتلند زد.

نتیجه آن بازی مساوی و با نتیجه یک بر یک پایان پذیرفت(.